
  کمیسیون تجارت فدرال )FTC( یک ایجنسی دولتی است که از 
افراد در مقابل کلاهبرداری و فریب کاری محافظت می کند. 

در اینجا برخی از علایم هشدار دهنده کلاهبرداری موجود 
است. چنانچه یکی از این علایم را مشاهده کردید، دست نگه 

دارید. درباره آن صحبت کنید. 

اگر مورد کلاهبرداری قرار گرفتید یا فکر می کنید 
 کلاهبرداری دیده اید، با شماره 877-382-4357 

 تماس بگیرید و 3 را برای سایر زبان ها و سپس 0 ر
 ا برای زبان های بیشتر فشار دهید یا به 

ReportFraud.ftc.gov بروید.

Dari • A Fraud Handbook for Recent Refugees and Immigrants

کشف، جلوگیری
و گزارش کلاهبرداری

کلاهبرداری رهنمای  کتابچه 
برای پناهنده گان و مهاجران اخیر 

http://ReportFraud.ftc.gov


  نشانه های اخطاریه یک کلاهبرداری 

 آیا فردی به شما وعده یک وظیفه - چنانچه به آنها پیسه دهید، داده 
است؟

هرگز به کسی که به شما وعده وظیفه، تصدیقی که به شما وظیفه، یا دسترسی 
مخفیانه به وظیفه ای را می دهد، پیسه ندهید. اینها کلاهبرداری هستند.

آیا کسی گفته است که از یک ایجنسی دولتی است و شما را تهدید کرده 
یا تقاضای پیسه کرده است؟

دولت برای تهدید یا مطالبه پیسه به تماس نمی شود.

 Diversity آیا شخصی به شما گفته می تواند به شما کمک کند ویزای
را برای اخذ گرین کارت برنده شوید؟

درخواست رایگان است و برنده گان به صورت تصادفی انتخاب می شوند. هیچ 
کس نمی تواند شانس شما را برای برنده شدن افزایش دهد.

آیا یک دفتر اسناد رسمی به شما در امر مهاجرت کمک کرده است؟
 اگر در مورد وضعیت مهاجرت خود به مشوره حقوقی نیاز دارید، به 

 یک وکیل یا نماینده معتبر مراجعه کنید. هرگز به سردفتر مراجعه نکنید.

آیا تماس، ایمیل، پیام متنی یا پیامی در شبکه های اجتماعی دریافت 
کردید که می گوید چیزی برنده شده اید؟ که در ازایش هزینه دارد؟

برای جایزه پیسه ندهید. این کلاهبرداری است. پیسه تان را از دست می دهید.

آیا شخصی از شما خواسته است که با کارت هدیه، انتقال پیسه ذریعه 
شرکتی مانند Western Union یا MoneyGram یا ارز دجیتال 

پرداخت کنید؟ 
صرف کلاهبرداران می گویند که باید از این طریق پیسه پرداخت کنید. این کار 

را نکنید.



آیا از کسی که از شما خواسته است بخشی از پیسه را به او پس بدهید، 
چک گرفته اید؟

 در عوض چک به کسی پیسه ندهید. چک
 های جعلی می توانند واقعی به نظر برسند و بانک را فریب دهند. مجبور می 

شوید پیسه را بازگردانید.

آیا تماس، ایمیل، پیام متنی یا پیامی در رسانه های اجتماعی دریافت 
کرده اید که کارت اعتباری، حساب بانکی یا نمبر تامین اجتماعی شما 

را می خواهد؟
هرگز آن معلومات را به کسی که از طریق تلیفون، ایمیل، پیام متنی یا رسانه 

های اجتماعی سؤال می کند، ندهید.

از خود و معلومات تان محافظت کنید

 مدارک مهم یا کارت هویت خود را با خودتان حمل نکنید.• 

 روی لینک های موجود در ایمیل  ها، متن  ها یا پیام  های رسانه های • 
اجتماعی کلیک نکنید، مگر اینکه مطمئن باشید که آنها چی هستند. 

 به شناسه تماس گیرنده اعتماد نکنید. کلاهبرداران می توانند هر نام یا • 
نمبری را در شناسه تماس گیرنده شما نشان دهند. 

 به کسی که به تماس می  شود، ایمیل می  زند یا پیام می  دهد و می  گوید با • 
دولت است، پیسه نفرستید.

 مهر دولتی به معنای رسمی بودن یک ویب سایت نیست. در آدرس به • 
دنبال .gov بگردید.

 هرگز برای فورم های مهاجرت از دولت ایالات متحده پرداخت نکنید. • 
آنها رایگان هستند.

 مراجعه کنید.IdentityTheft.gov چنانچه فکر می کنید شخصی • 
هویت شما را دزدیده است، برای کمک به .

https://www.identitytheft.gov/#/


 گزارش کردن کلاهبرداری ها به  
کمیسیون تجارت فدرال   

 ReportFraud.ftc.gov یا با  
4357-382-877 تماس بگیرید و 3 را برای سایر زبان 

ها و سپس 0 را برای زبان های بیشتر فشار دهید.  

 چرا کلاهبرداری را گزارش کنیم؟ 
گزارش شما به محافظت کردن از مردمی که به آنها اهمیت می دهید، کمک 
می کند. این کار به FTC کمک می کند تا کلاهبرداران را متوقف کند و از 

 کلاهبرداری دیگران جلوگیری می کند.

 یادگیری بیشتر در مورد جلوگیری از کلاهبرداری ها: 
  consumer.gov 

Federal Trade Commission
    consumer.gov     
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